DEPARTAMENTO NACIONAL DE OBRAS CONTRA AS SECAS

DESPACHO

Processo nº 59412.001230/2024-72

Interessado: Coordenadoria Estadual na Paraíba

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO DO EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90001/2025

À CEST-PB,

Considerando o Despacho (SEI nº 1864917), a seguir apresentamos nossa manifestação
técnica em relação ao pedido de impugnação:

SEI_DNOCS - 1864915 - Pedido de Impugnação ao Edital
INVIAS ENGENHARIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF
nº 30.566.555/0001-66, com sede especificada no cabeçalho do presente, neste ato representado por
seu representante legal, vem, mui respeitosamente a presença de Vossa Senhoria, tempestivamente,
conforme permissivo legal, apresentar,
IMPUGNAÇÃO

Despacho 1873601         SEI 59412.001230/2024-72 / pg. 1

Resposta do Pedido de Impugnação:
O DNOCS/PB retificará o Termo de Referência utilizando a Curva ABC
como exigência técnica.

[Assinado Eletronicamente]

Engº Civil JACKSON OLIVEIRA CARVALHO
Autor do Termo de Referência

Analista de Infraestrutura (MGI/DNOCS)

Documento assinado eletronicamente por Jackson Oliveira Carvalho, Analista de Infraestrutura, em
23/03/2025, às 10:49, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.dnocs.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1873601 e o
código CRC EA1609D9.

Referência: Processo nº 59412.001230/2024-72 SEI nº 1873601

Despacho 1873601         SEI 59412.001230/2024-72 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.dnocs.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Despacho 1873601